
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 147 del  08/09/2022

OGGETTO:  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  A  FAVORE  DELLE  ASSOCIAZIONI 
OPERANTI  NELL'AMBITO  DELLA  FIERA  DI  SETTEMBRE  2022  -  CENA  DEGLI 
ANZIANI.

L’anno  duemilaventidue il  giorno otto del  mese  di  settembre alle  ore 13:30 nella 
residenza municipale, si è riunita la Giunta comunale.

Risultano presenti:

DAVIDDI GIUSEPPE

MISELLI SILVIA

RONCARATI ALESSIA

FARINA LAURA

BENASSI DANIELE

AMAROSSI VALERIA

Sindaco

Vicesindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Presente

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Assiste il Vicesegretario CURTI JESSICA.
IL Sindaco  DAVIDDI  GIUSEPPE constatato  il  numero  legale  degli  intervenuti  dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Oggetto: CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI OPERANTI 
NELL'AMBITO DELLA FIERA DI SETTEMBRE 2022 - CENA DEGLI ANZIANI

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamati gli atti sotto indicati: 

Delibere di Consiglio comunale:
• n. 23 del 21/03/2022 ad oggetto: “Documento Unico di  Programmazione (DUP)- 

Periodo 2022/2024 - Nota di Aggiornamento";
• n. 24 del 21/03/2022 ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione 2022-

2024";
• n. 42 del  31/05/2022 ad oggetto: “Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del 

D.Lgs.  267/2000  –  primo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione”;

• n. 56 del 30/06/2022 ad oggetto: "Variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d. 
Lgs.267/2000  -  secondo  provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione";

• n. 62 del 27.07.2022 ad oggetto "Salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2022, 
assestamento  generale  di  bilancio  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000";

• n.  66  del  05.09.2022  "  Variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs. 
267/2000  -  Quarto  Provvedimento  e  parziale  applicazione  dell'avanzo  di 
amministrazione"

Delibere di Giunta comunale:
• n. 27 del 23/03/2022 ad oggetto:  "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2022/2024 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di settore";
• n.  74  del  01/06/2022  ad  oggetto:  “Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 

recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del D.Lgs. 267/2000 - 
primo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione”;

• n.  88  del  30/06/2022  ad  oggetto:  "Assegnazione  degli  obiettivi  e  delle  risorse 
umane ai responsabili di settore nell'ambito del piano esecutivo di gestione 2022 e 
approvazione piano degli obiettivi e della performance";

• n.  92  del  01/07/2022  ad  oggetto:  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175 del d.lgs. 267/2000 - 
secondo provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione";

• n.  107  del  28.07.2022  ad  oggetto  "Variazioni  al  piano  esecutivo  di  gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio di cui alla delibera di consiglio comunale n. 
62 del 27.07.2022 e di cui alla delibera di giunta comunale in data odierna";

• n. 139 del 05.09.2022 "Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione in recepimento 
delle  variazioni  di  bilancio  ai  sensi  dell'art.  175  del  D.Lgs.  267/2000  -  quarto 
provvedimento e parziale applicazione dell'avanzo di amministrazione"

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Visto il "Regolamento  dei mercati e fiere del comune di Casalgrande" approvato con DCC 
n. 56 del 28/05/2015 e successivamente modificata con DCC n. 59/2019 e DCC n. 9/2020; 

Vista  la  DGC  n.  123/2022  "Determinazione  in  merito  allo  svolgimento  della  fiera  di  
settembre anno 2022 - definizione giornate di svolgimento, approvazione programma e 
aree di pertinenza";

Considerato  che all'interno del programma approvato con DGC n. 123/2022 rientra la 
tradizionale cena degli anziani, denominata "Cena della terza età" prevista per il giorno 
08/09/2022 presso l'Oratorio Don Milani di Via Europa n. 2;

Vista la disponibilità da parte dell'Oratorio Don Milani di fornire lo spazio interno  per la 
realizzazione dell'iniziativa in oggetto;

Considerato altresì che in occasione di tale iniziativa,  è  stata coinvolta l'Associazione 
APRO ONLUS avente sede legale A Reggio Emilia,  in Viale Risorgimento,  n.80 -  CF: 
91008410358, per l'organizzazione e l'allestimento della sala in occasione della cena degli 
anziani;

Ritenuto pertanto di premiare l'impegno profuso, la disponibilità e la dedizione dimostrata 
anche nella fase di organizzazione dell'iniziativa,  attraverso l'erogazione di un contributo 
forfettario di  € 300,00 a favore del Circolo Oratorio Don Milani e € 600,00 a favore di 
APRO ONLUS;

Dato atto che il  capitolo 4350655/90 "Contributi  settore attività produttive" del  bilancio 
dell'esercizio corrente presenta la necessaria disponibilità;

Preso atto che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  ai  sensi  degli  articoli  49 
comma 1,  e 147-bis  comma 1,  del  D.lgs.  267/2000,  hanno espresso preventivamente 
parere favorevole, sulla regolarità tecnica il Responsabile del Servizio Attività Produttive e 
sulla regolarità contabile la Responsabile del Servizio Finanziario;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  rispetta  le  regole  di  finanza  pubblica  in 
conformità a quanto disposto dall'art. 183, comma 8 del D.Lgs 267/2000;

Ritenuto opportuno assumere idonee determinazioni in merito;

All'unanimità dei voti favorevoli, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. di richiamare quanto espresso in premessa come parte integrante del presente atto;

2. di  premiare la disponibilità e l'impegno dimostrato per la realizzazione  dell'iniziativa 
organizzata  dall'Amministrazione  comunale  attraverso  l'erogazione  di  un  contributo 
forfettario di:

-  €  300,00  a  favore  del  Circolo  Oratorio  Don  Milani  di  Via  Europa  n.  2  avente 
cf.02112940354

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

- € 600,00 a favore  dell'Associazione APRO ONLUS avente sede legale A Reggio Emilia, 
in Viale Risorgimento, n.80 - CF: 91008410358;

3. di  demandare al  responsabile del  settore competente l'adozione degli  atti  gestionali 
conseguenti, secondo quanto disposto ai punti precedenti;

4. di ottemperare all'obbligo imposto dal D.Lgs n. 33/2013, artt. 23 e 26, disponendo la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
"Amministrazione Trasparente" del presente provvedimento;

Ravvisata  l'urgenza,  considerato  che  l'iniziativa  verrà  svolta  nella  giornata  di  giovedì 
08/09/2022 pertanto imminente 

Con votazione unanime

D E L IB E R A inoltre,

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134, 
comma 4 del D.Lgs n.267/2000 nel suo testo vigente.

        

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

IL Sindaco
DAVIDDI GIUSEPPE

IL Vicesegretario
CURTI JESSICA

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Settore SETTORE FINANZIARIO 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 801/2022 ad oggetto: CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DELLE 

ASSOCIAZIONI OPERANTI NELL'AMBITO DELLA FIERA DI SETTEMBRE 2022 - CENA 

DEGLI ANZIANI si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita' contabile.

Note: 

Casalgrande lì, 08/09/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GHERARDI ALESSANDRA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale N. 147 del 08/09/2022

Oggetto:  CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI 
OPERANTI NELL'AMBITO DELLA FIERA DI SETTEMBRE 2022 - CENA DEGLI 
ANZIANI. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 21/09/2022, 
decorsi 10 giorni dall'inizio della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 21/09/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



     C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 147 del 08/09/2022

Oggetto:  CONTRIBUTI STRAORDINARI A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI 
OPERANTI NELL'AMBITO DELLA FIERA DI SETTEMBRE 2022 - CENA DEGLI 
ANZIANI. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal 10/09/2022 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267 e la contestuale comunicazione ai capigruppo 
consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.lgs 18.08.2000, n. 267. 

Li, 26/09/2022 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
IBATICI TERESINA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


